
868-9

￥

978-4-8061-3588-3￥1,4002009.12中経出版瀧澤美奈子最新科学のニュースが
面白いほどわかる本

基礎から学ぶ天文学 中村文隆 プレアデス出
版

2009.12 ￥1,900978-4-903814-28-5

気象予報士のための最
新天気予報用語集

新田 尚
天気予報技術研
究会

東京堂出版 2009.12 ￥2,400978-4-490-10775-3

気象業務支援セン
ター

TEL：03-5281-0440

FAX：03-5281-0443

URL：

www.jmbsc.or.jp

気象業務支援セン
ター

TEL：03-5281-0440

FAX：03-5281-0443

URL：

www.jmbsc.or.jp

978-4-274-20798-3

978-4-904518-06-9

978-4-336-05175-2

978-4-315-51

6

験標準テ
キ

3,800

￥4,286

￥1,800

￥2,300

￥1,344

￥1,600

2009.12

2009.12

2009.12

2009.12

2009.11

2009.11

オーム社

クライム気象
図書出版

国書刊行会

ニュートンプ
レス

気象業務支援
センター

気象業務支援
センター

新田 尚

クライム気象図
書出版

柴野たいぞう

ニュートンプレ
ス

気象業務支援セ
ンター

気象業務支援セ
ンター

気象予報士試

値予報研修

スト 実技編

LICENCE BOOKS

気象模写放送スケ
ジュールと解説 2010

環境革命 人類生存の
ための緊急提言

宇宙からの地球観測
ニュートンムック 人
工衛星と宇宙飛行士の
視点で見る

数

第１回

備 考

テキスト
平成21年度 降水予報
の検証等

気象予報士試験 問題
と正解シリーズ 平成
21年度

著 者表 題
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注：表中で定価はすべて本体価格です（特記したものを除く).

978-4-270-00551-4

978-4-8163-4818-1

978-4-580-82076-0

978-4-89453-524-4

978-4-88555-365-3

978-4-948754-35-5

￥3,200

￥2,200

￥2,500

￥1,300

￥3,200

￥2,850

2009.12

2009.12

2009.12

2009.12

2009.12

2009.12

ランダムハウ
ス講談社

ナツメ社

文研出版

北海道新聞社

エネルギー
フォーラム

ワールド
ウォッチジャ
パン

アル・ゴア
枝廣淳子

中島俊夫

クレア・オリ
バー
渡辺政隆

菅井貴子

経済産業省資源
エネルギー庁資
源・燃料部石炭
課

クリストファー
・フレイヴィン
エコ・フォーラ
ム21世紀

私たちの選択 温暖化
を解決するための18章

よくわかる気象学 予
報技術編 イラスト図
解

100の知識 天気のし
くみ

なるほど！北海道のお
天気

地球を救うクリーン
コール 我が国クリー
ンコール政策の新たな
展開2009

地球白書 2009-10
ワールドウォッチ研究
所

978-4-89205-592-8￥3,6002009.12麗澤大学出版
会

ジェローム・バ
ンデ
服部英二
立木教夫

地球との和解 人類と
地球にはどんな未来が
あるのか

表 題 編 著 者 出 版 者 出版年月 定 価 ISBN-13 備 考

978-4-8058-4911-8￥4,0002009.12中央法規出版地球環境戦略研
究機関
田村堅太郎
福田幸司
西宮 洋

地球温暖化対策と資金
調達 地球環境税を中
心に

978-4-324-08892-0￥3,1432009.12ぎょうせい福井俊彦地球温暖化対策中期目
標の解説

地球温暖化で日本農業
はどう変わる

林 陽生 家の光協会 2009.12 ￥1,600978-4-259-51829-5

空の色彩,雲の流れ. ダル 楓書店 2009.12 ￥1,800978-4-86113-811-9

世界で一番わかりやす
い航空気象 今までに
無かった天気のはなし

西守騎世将 成山堂書店 2009.12 ￥3,800978-4-425-51251-5

CO固定化・削減と有
効利用 普及版 CMC
テクニカルライブラ
リー

湯川英明 シーエムシー
出版

2009.12 ￥3,400978-4-7813-0156-3

小学校環境教育実践事
例集 教育技術MOOK
みんなで地球温暖化を
防ごう‼

全国環境学習支
援ネット

小学館 2009.12 ￥1,500978-4-09-105838-6
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